in repet. l. admonendi n. 34. & pluribus seqq. ff. de iureiur. & per Marant. in Speculo aureo part. 6. in verb. & demum fertur sententia. nu. 128. & seqq. vel lata sit super illicito, & prohibito à iure, non remissibili de consensu patrum: l. si sponsus §. si vxor ff. de donat. inter vir. & vxor. vti vxor vel maritus donationis causa exceptione summoueri voluerit, aut quis confessus fuerit debitum vsurarium esse verum debitum, Bartol. & Bald. in d. §. si vxor. Fel. m. lator in fine hoc tit. Quoad alios effectus sententia in supradictis casibus transit in rem iudicatam, quemadmodum & alia sententia: debet enim appellari infra decem dies, alias post decendum præsumitur pro iustitia sententia, & transfertur onus probandi in querelantem, Pan. in d. c. consanguinei n. 10. & non auditur (verbi gratia) excommunicatus appellando, gl. in d. c. ad reprimendam in verb. suspendatur & ibi Can. de offic. ordin. audietur ergo post decendum per viam querelæ, sed non apud eum iudicem, qui non potest adiri, nisi per appellationem, ideo si episcopus tulit sententiam in subditum ad petitionem alterius subditi, non potest excommunicatus post decendum querelare apud archiepiscopum, quia archiepiscopus non est iudex subditorum episcopi regulariter, nisi per appellationem, c. pastoralis de off. ord. c. venerabilibus in princ. de sent. excommunic. in 6. dictum est supra t. de off. ordin. Quod limita nisi ex nouo grauamine, quia excommunicatus petit absolutionem post decendum, & episcopus iniuste absolutionem denegar, tunc enim poterit ex nouo grauamine appellari ad archiepiscopum, d. c. ad reprimendam de off. ord. Pan. in d. c. consanguinei sub n. 9. vers. quod limita. Item non audietur post decendum super eo propter quod fuit excommunicatus, vnde excommunicatus pro contumacia non audietur, volens se defen-

dere super contumacia, seu super expensis, quæ debentur ratione contumaciæ, videtur enim acquiescisse sententiæ non appellando, Ioan. And. in d. c. venerabilibus in gl. ff. super verb. querimoniam Pan. in d. c. consanguinei numer. 9. Quarto per institutionem in integrum, 4 suo loco dictum est, de qua idem iudex cognoscit, l. perfecti ff. de minor. & c. Sed in prioribus casibus, idem iudex non cognoscit, l. 1. c. hoc tit. quia in illis arguitur sententia iniustitia, aut iudex erroris & imperitiæ: in integrum vero restitutio erroris proprii veniæ petitionem, vel aduersarij circumventionis allegationem continet, d. l. pres. ff. de minor. & c. in ea seruandus est ordo iuris, dandus libellus, & lis contestanda, si vtraque pars sit præsens, & iudex altera parte abente, de restitutionis causa aduersus sententiam non cognoscit, quia causa est plenaria ex qua infertur graue præiudicium parti victrici, & requiruntur plenæ probationes, Pan. in c. tum ex literis n. 15. & 16. de integ. restitut. & ibi Can. Myns. obs. 49. cent. 1. Quinto per viam nullitatis de qua idem etiam iudex cognoscit, l. si preses c. quom. & quand. iud. & c. 35. q. 9. in summa & ibi gl. mag. vers. notandum Bart. in l. 1. c. hoc tit. n. 2 & 3. Capic. decis. 1. n. 24 & seq. Appellatio alia est extraiudicialis, alia 6 iudicialis, inter quas tredecim sunt differentia, Pan. in c. bona mem. num. 7. & seq. hoc tit. Prepos. n. 54. & 55. Anchar. in c. concertationi post n. 1. eodem in 6. & vtrouque DD. Extraiudicialis est ab illato seu futuro grauamine, seu ab electionibus postulationibus prouisionibus, & aliis quibuslibet extraiudicialibus actibus, siue fiant à iudice, siue à priuato, gloss. 1. in d. cap. concertationi hoc tit. in 6. ad superiorem qui potest adiri per viam querelæ, Pan. in c. dilecti filij el. 2. n. 6. de appel. & ibi Can. Mynsing. obs. 4. circa med. cent. 4. Bart. in l. fin. sub nu. 7. vers. tertio casu ff. de appel. recip. Pro-

Prouocatio, *cap. cum sit Romana §. si vero & ibi gl. in verb. nec solent & d. c. concertationi hoc tit. in 6. admittitur generalis & incerta, tam respectu personarum contra quas appellatur, quam grauaminis, d. c. 60. me: & ibi Pan. nu. 9. vers. sexta differentia Rot. decis. 32. hoc tit. in antiq. licet à futuro grauamine iudiciali non possit quis appellare nisi exprimat grauamen de presenti, Pan. in c. 1. nu. 3. 46. de dilat. large dicitur appellatio, nam potius est quædam prouocatio ad causam, d. cap. cum sit Romana §. si vero & d. c. bona & vtrouique Can. h. 1. ideo Camera Imperialis non recipit appellationes extraiudiciales contra eos aduersus quos non habet iurisdictionem immediatam quia sicut non possunt citari, ita quoque per appellationem extraiudicialem prouocati non tenentur venire. *Mysing obs. 43. vers. quid autem cent. 4. Gail. obs. 120. lib. 1. vbi distinguit, Præpositus in c. bona memoratæ enumerat duodecim requisita in hac appellatione, à n. 20. vsque ad n. 32. pro clariori intelligentia distinctio est adhibenda, ab actibus extraiudicialibus & qui pertinent ad singulos & qui litem non finiunt cæptis & perfectis seu cæptis tantum nisi timeantur perfecti non est licita appellatio sed prodita sunt alia remedia vt quod indebite factum est tollatur, c. concertationi hoc tit. in 6. & ibi Can. Bart. in l. fin. num. 7. ff. de app. l. recip. Innoc. in c. 1. sub nu. 3. vers. tamen vt quidam dicunt de his quæ sunt à maiori par. c. speciale est in nunciatione noui operis quod facta nunciatione extra iudicium si quid attentetur contra destruitur solum ex hoc quia attentatum est contra nunciationem absque alia appellatione seu prouocatione, c. 1. §. 1. & 2. ff. de nou. oper. nunc. & ibi DD. Bar. in l. fin. sub nu. 4. vers. hoc premissis & sub nu. 7. vers. secundo casu ff. de app. l. recip. In appellatione à futuro comminatio grauamine extra iudicium à parte ad su-**

periores cuius officium potest implorari interposita quæ regulaciter non habet vim citationis & non inducit necessitatem comparandi, seu prosequendi absque noua citatione, c. cum sit & ibi gl. in verb. nec solent. & Can. hoc tit. Innoc. in c. dilecti post nu. 2. de maior. & ob id. Franc. in c. bona sub nu. 1. vers. sed conclude hoc tit. pulchre Bart. in l. fin. sub num. 7. vers. tertio casu ff. de app. l. recip. non requiritur & expressio causæ aut personæ valetque appellatio generaliter interposita nequis eum super possessione præsumeret molestare appello ad superiorem vt faciat mihi iustitiam ac sufficit quod huiusmodi appellatio fiat ex probabili & verisimili causa, & quod postea subsequatur grauamen quo subsequuto præsumitur appellansem habuisse iustam causam appellandi, c. bona hoc tit. & ibi Præpos. num. 5. & 6. & sub n. 10. Franc. nu. 4. & sub num. 27. & Can. Rot. decis. 32. hoc tit. in antiq. respectu validitatis appellationis non requiritur expressio causæ cum sit parui effectus sed quoad effectum obtinendi retractatio nem attentatorum debet specialis causa grauaminis exprimi & probari, Pan. in c. cum sit nu. 20. in fin. & ibi Can. de app. Præpos. in d. cap. bona sub numer. 20. vers. fallit & Can. Dec. in l. fin. sub nu. 1. ff. de app. l. recip. Appellatio vero extraiudicialis à grauamine extra iudicium illato siue à parte siue à iudice, d. cap. concertationi & ibi gl. in verb. extraiudicialibus Gail. obs. 120. lib. 1. quæ & habet vim citationis in beneficium, Franc. in c. 60. me: sub num. 17. hoc tit. & in d. c. concertationi sub num. 6. & aliis actibus extraiudicialibus qui fiunt per modum cuiusdam iurisdictionis vt electiones ad officia etiam secularia & illis quæ fiunt inter plures ad quos spectat aliquid facere vt vniuersos ne non ab actibus qui pertinent ad singulos & qui imponunt finem liti Bart. in l. fin. n. 4. ff. de app. l. recip. vbi ostendit ius civile

cum *Can. concordare per l. à sententia §. idemque rescriptis ff. de appel. text. in c. concertationi hoc tit. in 6.* à quibus non possunt appellare partes quarum consensu à lite receditur, sed alij qui læduntur, à parte, interponenda est
 13 ¶ infra decem dies à die grauaminis vel à die scientiæ illati grauaminis, *d. c. concertationi*, in scriptis causa appellationis assignata & petitis Apostolis, *c. constitutus el. 1. hoc tit. cap. cordi eodem in 6. Rot. dec. 54. hoc tit. in nou. c. quamuis de elect. in 6.* in præsentia iudicis vel Prælati inferentis grauamen quando eius præsentia haberi potest, *c. appellatio & ibi gloss. in verb. iudici hoc tit. in 6. Franc. in d. c. bona in 7. & 8. q. hoc tit.* aut in præsentia appellati vel eius Procuratoris in ipsa causa specialiter constituti vel coram Capitulo in quo est aduersarius, *Achil. dec. 16. hoc tit. Clem. causam circa fin. vers. nec causa de elect. & ibi Can.* aut eorum alteri in beneficalibus intra mensem ab interpositione eius vel post lapsum ipsius mensis debet, quam cito commode fieri poterit legitime intimari porrecto sibi sub scriptura authentica, licet tenor non legatur, vel perlecto & ostenso illius tenore & data appellato nuda & simplici copia nisi petat eam sub manu publica sibi tradi quia tunc requiritur quod sic sibi tradatur, in aliis actibus extraiudicialibus in quibus à iure permittitur appellatio, sed non statuitur certus terminus ad comparandum coram iudice ad quæ fuit appellatum cautela est, quod fiat similis intimatio appellationis tali tempore quod possit appellationum statuta tempora obseruare alias non arctat appellatum ad aliquid ad quod arctaretur si esset ei intimatio facta, *Lap. alleg. 38. n. x. Imol. in clem. 1. n. 10. & 11. hoc tit.* vel quod appellatione admitta lude ad quem citet appellatum, *Imol. in clem. causam n. 38. de elect.* quod si appellatus ¶ absit
 14 & Procurator specialis non reperitur de-

bet intimari in domo solita habitationis appellati vel si domus eadem in remotis existat in ecclesia cathedrali in cuius Ciuitate vel diocesi consistit beneficium & utroque casu in ecclesia seu beneficio, de quo agitur publicari tradique appellationis copia authentica si perita fuit ipsi appellato & ex interpretatione Rotæ si agatur de parochiali, aut beneficium requirente residentiam sufficit appellationem publicari in parochiali, & cathedrali Ecclesia, nec alia diligentia fiat de appellato perquirendo, quia tale beneficium, pro domicilio reputatur, *Rot. dec. x. hoc tit. in nou. c. ex tua & ibi Can. notant. de cleric. non resid.* Si propter appellati aut suorum metum intimatio fieri nequeat ut præfertur, appellatio ipsa in aliquo loco publico viciniore solemniter debet publicari, quod ad appellati vel eius Procuratoris notitiam verisimiliter possit peruenire, intimatio aliter facta omni caret iuris effectu nisi ad appellatum eius plena & certa notitia intra tempus præfatum aliter peruenerit, *l. causam de elect. & ibi gl. & Can. Rot. dec. 26. hoc tit. in nou. & diuers. dec. 486. n. 4. & 5. part. 1. & diuers. dec. 2. & 3. lib. 1. part. 3.* Præterea requiritur ¶ similis procuratorii sub forma authentica intimatio, quando appellatio extraiudicialis interponitur per Procuratorem, *Rot. diuers. dec. 2. part. 3. lib. 1. Crescent. decis. 34. hoc tit. Bellam. dec. 78. fac tol. dub. 35. d. clem. causam §. verum & §. seq.* & si mandatum non est validum non valet appellatio etiam si postea ostenderet validum mandatum, *Achil. dec. 10. hoc tit. Felin. in c. cum de officij n. 35. de prescript.* Intimatio appellationis interposita & mandati Procuratoris potest fieri per quemcumque dummodo appellatio sit legitima, etiam per non habentem speciale mandatum, quia per intimationem, quod acquisitum est ad effectum perducitur, *arg. l. mora post*
 prim;

princ. ff. de vsur. l. item venium §. petitam ff. de pe-
 nit. h. heredit. Rot. dec. 18. in nou. & Achil. dec. 9. hoc
 tit. licet Rot. dec. 3. eodem in antiq. videatur tenere
 16 contrariam. Debet appellans ꝑ eam prosequi
 & finire intra annum à die interpositionis i-
 psius vel à die illati grauaminis vbi à futuro
 grauamine appellatum fuit alioquin im-
 pedimento cessante appellatio censetur de-
 ferta, c. constitutus hoc tit. cl. licet de appel. Plu-
 17 res producit ꝑ effectus enumeratos à Præ-
 posit. inc. bon. mem. nu. 32. hoc tit. deuoluit
 causam ad Romanam Curiam vel alium su-
 periorum ad quem fuit appel-
 latum, nam quoad effectum deuolutionis
 & quoad ceteros alios effectus, quos ope-
 ratur appellatio de quibus per DD. inc. bona
 hoc tit. actus extraiudiciales transeunt in iu-
 dicatum post decem dies, sed lapsus decem
 dierum non nocet quando per alia remedia
 poterit quis retractare grauamen extraiudi-
 ciale coram superiore. cap. concertationi & ibi
 Franc. sub numer. 6. vers. super quo aduerte hoc tit.
 in 6. & Can. l. sicut hoc tit. Innoc. in c. 1. de his qua
 fiunt à maior. part. Cap. & Can. Bart. in l. fin. nu.
 6. ff. de appel. recip. item habet vim perempto-
 riæ citationis, ita quod non veniens in ter-
 mino iuris habeatur contumax & possit
 procedi per contradictas, d. l. causam §. pen. &
 ibi glo. in verb. deuoluta & Pan. inc. cum nobis sub
 num. 8. vers. sed dicas tu de elect. c. 1. eodem in 6. c.
 sape de appel. in causis beneficialibus & pro-
 phanis in quibus d. l. causam locum non ha-
 bet, Pan. inc. cum sit num. 23. hoc tit. & ibi
 Can. Achil. decis. 17. de dol. & contum. Sed ob-
 seruantur tempora appellationis, iuxta
 Clem. sicut appellationem h. t. Bart. in d. l. fin. nu.
 6. ff. de appel. recip. infra annum quandocun-
 que tam contra appellatum non venientem
 quia quoad eum appellatio habet vim cita-
 tionis & arctat eum ad eundem & mittend-
 um Procuratorem ad Curiam, d. cl. causam

Summa in Decretales.

§. pen. & ibi gloss. in verb. deuoluta & Can. Rot.
 dec. 21. hoc tit. in nou. quam contra appellan-
 tem non venientem quem c. 1. de elect. in 6.
 citat & arctat ad eundem & mittendum, i-
 mo appellatus appellationem sibi non intima-
 tam inuito appellante prosequi potest
 dummodo de appellatione constare faciat,
 & procedere in absentia appellantis per
 audientiam contradictarum, quia intima-
 tio introducta est in fauorem appellati &
 non appellantis qui propriam appellatio-
 nem ignorare non potest, Rot. dec. 1. de elect. in
 nou. & dec. 6. hoc tit. in nou. qua approbat opinio-
 nem Ioan. Andr. in d. cl. causam in verb. deuoluta
 fastol. dub. 12. Appellans condemnatus non
 potest ab huiusmodi sententia appellare, Rot.
 dec. 53. hoc tit. in nou. c. cum in fin. princ. iuncto
 cap. fin. §. sunt etiam 2. q. 6. & condemnatur in
 expensis, c. reprehensibilis & ibi post gloss. Franc.
 num. 10. & Can. hoc tit. Appellatus in contu-
 maciam condemnatus non prohibetur ap-
 pellare, Rot. dec. 22. hoc tit. in nou. gloss. pen. in cl.
 causam de elect. & ibi Zab. in §. intimatio num. 8.
 & Can. gloss. fin. in cl. si ante de dol. & contum. &
 ibi Can. quia maior est contumacia appellan-
 tis quam appellati, c. causam c. prout. de dol. &
 contum. capit. 1. eod. in 6. Idem obtinere vide-
 tur in appellatione extraiudiciali ab acti-
 bus extraiudicialibus prophanis in quib. ea
 permittitur in presentia appellati interposi-
 ta vel eo absente, sed sibi legitime intimata
 tali tempore quod possit appellationum
 statuta fatalia obseruare, Lap. alleg. 38. num.
 10. in fin. Bartol. in d. l. fin. n. 4. & seqq. ff. de appel.
 recip. Gail. obs. 120. lib. 1. Limita quia appella-
 tio extraiudicialis etiam intimata, &c.

Limita quia appellatio extraiudicialis e-
 18 tiam intimata non deuoluit, nec habet vim
 citationis, quando is contra ꝑ quem inter-
 ponitur erat pacificus possessor, aut habuit
 gratiam, siue collationem, & ab ea & suis

Mmm

procel-

processibus appellatur, quod post collationem, aut pacificam possessionem forma vel persona non potest per modum exceptionis impugnari, sed tantum persona potest accusari. *Achil. decis. 5. hoc tit. Oldrad. conf. 275 6. constitutus §. fin. hoc tit. c. accedens de accus. Rot. decis. 44. hoc tit. in nou.* Secundo, appellatio
 19 extrajudicialis suspendit potestatem ꝑ eius, à quo appellatur, *Prapof. in c. bona mem. n. 3; h. 1. & ibi Can.* sed non suspendit factum de præterito, nec etiam id est quod omnino consecutum, ad ius explicitum de præterito, *c. constitutus el. 2. hoc tit. & ibi DD. Paris. conf. 172. n. 12. vol. 4.* & ideo in appellatione extrajudiciali inhibitiō non est decernenda quia respicit tantum futura ne indebite molestetur, *Gail obser. 120. sub numer. 5. in fine lib. 1. vt si ordinarius extrajudicialiter, & summarie instituit, vel confirmat electionem ex officio, nullo contradictore apparente, quia talis sententia censetur interlocutoria, appellatio ab ea interposita non facit possessionem postea captam esse attentatam, secus quando ante institutionem lis pendebat super institutione, & confirmationi faciendæ se opposuit coelectus vel contradictor, quia tunc censetur definitiva & possessio capta tanquam attentata reuocatur.* *Gemin. in c. auctoritas sub nu. 7. vers. secundus casus & vers. seq. de elect. in 6. & Ioan. And. in gl. super verb. penam & Can. Franc. in c. constitutus el. 2. num. 9. hoc tit. Cancell. de attent. cap. 12. limit. 49. allegans decis. Rotæ pars 1.* Tercio, omnia attentata ꝑ post appellationem extrajudicialem, quæ sunt post & contra appellationem, *Pan. in c. cum nobis n. 7. & seqq. de elect. per illum text. & Can.* reuocantur non indistincte, sed iustificata appellatione, & probata veritate causæ, *c. non solum §. illa hoc tit. in 6. c. considerauimus & ibi not. cap. cum inter el. 3. de elect. & ibi Can. Innocent. in c. dile-*

*ti sub num. 3. de maior. & obed. Dec. in cap. bona num. 17. & 18. hoc tit. & ibi Franc. numer. 29. & seqq. Achil. decis. 32. & 34. & Rot. decis. 38. in fine eod. in nou. Couar. pract. quæst. cap. 24. numer. 5. aut eiusdem verisimilitudine & probabilitate, Pan. in c. cum nobis sub num. 8. vers. item est alius effectus de elect. Pan. in c. bona memoria num. 7. hoc tit. in fauorem appellati, contra appellantem etiam ante iustificationem causæ appellationis, quia non potest dare de iustitia appellationis propriæ: *Achil. decis. 34. numer. 5. hoc tit. Innoc. in c. 2. de rescripti. numer. 3. in fine.* gesta autem post appellationem iudicialem indistincte reuocantur: ratio diuersitatis est quia in factis post, sed non contra appellationem extrajudicialem, appellans non opprimitur in iure suo imo opprimitur appellatus si non possit vi iure suo, *Pan. in d. c. cum nobis num. 7. & 8. de elect. & ibi Can.* Speciale est in electionibus cathedralium, & regularium ecclesiarum, vt quid factum fuerit post, & contra appellationem, etiam extrajudicialem ex cautâ probabili emittam, sic ipso iure nullum, *c. si postquam de elect. in 6.* secus est in electionibus inferiorum ecclesiarum, *Ioan. Monach. in d. c. postquam nu. 1. & ibi Ioan. And. & Can.* Quarto, non inducit ꝑ dummodo causa non sit commissa, eaque commissa & postea delicta, *Mohed. decis. 7. & 8. de caus. possess. & prop. Clem. causam & ibi gl. in verb. deuoluta in fine ibi vel si Papa ad Curiam citare vellet. appellata de elect. litispendentiam, quoad Clem. 2. vt lit. pend. regulam de surrogandis, impediendam collationem ordinarij; Ioan. And. in c. 2. in gl. super verbo. ad sedem in fine de prob. in 6. Franc. in c. bon. mem. nu. 27. hoc tit. Rot. decis. 69. eod. in antiq. & decis. 25. num. 2. & 5. de rescripti. in nou. Cassad. decis. 1. n. 6. hoc tit. Bellam. decis. 748. aut regulam de trienniali, si post desertionem possessor maneat in possessione per triennium.**

22 nium, *Mohed d. decis. 8. in fine de caus. posses. & propriet. Clem. sicut appellationem in fin. de appell. l. fin. §. illud C. de temp. & reparat. appell. l. quoniam 1. C. hoc tit.* Quinto, prosequenti ꝛ appellationem extrajudicalem non obstat exceptio excommunicationis, *c. cum inter de except. si autem non appellasset sed tantum per simplicem quærimoniam iret ad superiorem, obstarat sibi exceptio excommunicationis, pulchre Innoc. in c. dilecti sub n. 3. de maior. & obed. Sexto, impedit quod inferior iudex non cognoscat de illo super quo fuit appellatum & quod non valeant litteræ ab aliqua partium super eodem negocio impetratæ nisi fecerit mentionem de appellatione, Innoc. in c. 1. post num. 1. de his que sunt à maiori par. cap. iudicialis ꝛ appellatio est à minore iudice ad maiorem, *c. omnis oppressus c. placuit 2. quæst. 6. prouocatio operatur duos effectus suspensiuum, c. venientes de iure iur. cap. pastoralis §. præterea & c. fin. de offic. deleg. c. pastoralis §. fin. hoc tit. & ibi glo. in verbo dormitasse. & deuolutiuum, cap. non solum cap. si à iudice de appell. in 6. Præpos. in rub. de appell. à num. 69. vsque ad 82. enumerat 12. effectus appellationis si-
 24 sius me explico. Suspensio ꝛ omnia quæ ipsam appellationem tangunt, & inde dependet, *c. super el. 1. hoc tit. d. c. venientes.* nedum ea quæ sunt iurisdictionis contentiosæ, sed etiam voluntariæ, vnde bonorum possessio pendente appellatione à sententia lata in causa falsi testamenti non potest agnosci: *l. 1. & ibi Bald. num. 1. & seqq. C. de bonor. posses. secund. tab. l. generaliter §. 1. vers. fin. autem & vers. seqq. C. de reb. Cred. secus si essent omnia separata, l. creditor mandatorum ff. mandat. l. chirographis §. fin. ff. de administ. tut.* Secundo,
 25 rescindit ꝛ sententiam & reducit ad statum, in quo erat, post litis contestationem, effectum autem litis contestationis non rescindit, vnde in causa appellationis exceptio-**

nes dilatoriz non possunt opponi, peremptoriz omnes possunt opponi, *l. ita demum & ibi Bart. n. 3. C. de proc. 1. ad audientiam el. 2. & ibi Pan. n. 9. de rescr. & vtrouique Can. & pot sententia impugnari, & iustificari ex nouiter deductis. c. per tuas Clem. appellanti hoc tit. & ibi DD. notant. l. eos 1. §. 1. C. eod. l. per hanc C. de temp. appell. Tertio, ꝛ eximit appellantem à 26 iurisdictione iudicis à quo, in ea causa tantum, in qua fuit appellatum, *c. adhec 1. h. t. tot. titulo ff. eum qui appell. in prou. def. deb.* Quarto, tollit præsumptionem ꝛ iustitiz, quæ est pro sententia, *l. erennius in fine ff. de euct. gl. in l. 1. in verbo locupletiore in fine C. si aduers. creditorem & ibi DD. l. mol. in c. fin. sub n. 8. vers. septimus de empt. & vend.* Quinto, non solam deuoluit ꝛ cognitio-
 28 nem, sed etiam executionem ad iudicem ad quem, *c. vt debitus h. t. c. cum appellationibus eod. in 6. etiam si appelletur à sententia nulla, c. exhibitus de iud. c. dilectio hoc tit. cum omnibus dependentiis & accessoriis, c. dilectis filius Decano in fin. hoc tit.* Limita quia effectus suspensiuus non habet locum ꝛ in sententiis censu-
 29 rarum, *c. pastoralis 1. h. t. licet in dictis sententijs appellatio operetur effectum deuolutiuum ad superiorem c. cum contingat de offic. deleg. gl. mag. in c. ad reprimendam de off. ord. Appellare ꝛ fas non est à principe, l. 1. ff. à quib. 30 appell. non licet. aut à senatu toto, l. 1. vers. sciendum ff. à quib. appell. non licet. ab aliquo senatore, vel aliquibus senatoribus iudicibus deputatis, licet appellare, gloss. & DD. in l. non ambigitur ff. de leg. Præpos. in rub. de appell. nu. 39. & seq. item non appellatur à præfectis, prætorio, *l. vnica ff. de off. præf. prætor. l. 1. C. de sentent. præf. prætor. l. à proconsulibus §. à præfectis C. de appell. in quorum locum successerunt reges Romano imperio subditi, Bald. in l. vnica §. 1. nu. 7. ff. de off. præf. prætor. Præpos. in rub. de appell. num. 43. ac in Germania Camera Imperialis vicem præfecti prætorio obtinet, Myns. obs.***

obs. 42. cent. 1. in fine. in qua nulla criminalis
 accusatio admittitur excepta condictione
 ex constitutione pacis publicæ, *Mynsing.*
obs. 98. ante finem cent. 2. & obs. 52. 58. & 78.
cent. 5. In Ecclesia Dei est senatus, cætus
 Cardinalium, c. *constantinus 96. dist. sed nemo*
 similis est præfecto prætorio, *Bald. in d. l. v-*
nica num. 6. in fin. ff. de Off. Præf. Prætor. Præpos. in
rubr. de Appellat. n. 29. & seqq. quia ab omnibus
 appellatur, qui sub Papa sunt, etiam si sen-
 tentiam dixerint, vt vicemgerentes Papæ
Leos 2. C. hoc tit. Franc. in c. dilecti el. 3. num. 41. &
42. hoc tit. sub communi forma, dicendo
 sententiam iniustam & iniquam, *l. si quis pro-*
uocatione C. de appell. nisi speciale rescriptum
 Papæ aliud ordinaret; *Bald. in d. l. vnica §. 1.*
sub num. 6. ff. de off. præf. prætor. quod notan-
 dum est pro congregationibus Domino-
 rum Cardinalium institutis Romæ, à qui-
 bus appellari potest, nisi clausula appella-
 tione remota in institutione congregatio-
 nis appositæ sit à Papa, *Bald. in l. 1. §. 1. sub n.*
6. ff. de off. præf. præf. Fran. Marc. quæst. 345. lib.
1. à toto collegio vetita est appellatio, Herm.
Manfred. de sacros colleg. decis. 5. Mari. Laud. de
Card. quæst. 4. Alban. de Cardinal. quæst. 42. vers.
3. si antistes. ab omnibus alijs iudicibus tam
 ordinarijs quam delegatis regulariter potest
 appellari, c. *licet c. omnes c. ad Romanam el. 2. &*
6. seq. 2. quæst. 6. d. l. à proconsulibus & l. seqq.
C. de appell. Bald. in l. vnica §. 1. in prin. ff. de off.
præf. præf. a. absque villo metu carceris, custo-
diæ aut retentionis, vel excommunicatio-
 nis, exspoliationis, aut damnationis, c. *ad Ro-*
manam el. 1. 2. quæst. 6. l. imperator ff. hoc tit. & in
 maioribus & minoribus causis, quia non fa-
 cit iudici iniuriam, quia ab eius sententia
 appellat, *l. & in maioribus C. de appell. gloss. fin.*
in l. qui restituere ff. de rei vend. & ibi DD. 1. as. in l.
1. num. 17. ff. si quis caut. Appellari debet ¶ in-
 fra decem dies, à die late sententiæ, aut hi-

hodie *C. hoc tit. Gail. obs. 139. lib. 1. Myns. obser-*
27. cent. 3. ita vt dies illa, qua lata est senten-
 tia pariter computetur, *glo. in c. 1. in verbo pro-*
ponitur de restitut. spoliat. in 6. & ibi Can. cap. bi-
duum 2. quæst. 6. Myns. obs. 2. cent. 2. vel à tem-
 pore scientiæ infra decem dies, quando con-
 tra absentem non defensum per procura-
 torem, iudicatum est, *l. 1. §. fin. ff. quanti. appell.*
fit & inter qua temp. va l. ab eo C. quom. & quan-
iud. & c. pulebre Gail. obs. 139. in prin. &
num. 7. lib. 1. quando grauamen est momen-
 taneum seces si causam continuam & luc-
 cessiuam habeat, quia tunc tanquam à præ-
 senti, & continuo grauamine semper potest
 appellari, c. *ex parte el. 1. & ibi Franc. num. 8. &*
seqq. hoc tit. pulebre Gail. obs. 139. n. 13. & 14. vbi
ponit duas limit. libro 1. Decendum quod da-
 tur ad appellandum non potest prorogari
 per partes etiam si hoc fieret per modum
 compromissi, *Mynsing. obs. 68. cent. 2.* Per ap-
 pellationem non datur iurisdicctio, quia po-
 test appellari ab eo, qui non habet iurisdic-
 ctionem si actus eius tenet, & habet effe-
 ctum iuris: *l. à sententia §. idem rescriptis ff. de*
appell. 1. as. in l. nemo potest num. 62. & seqq. ff. de
leg. 1. ommissio appellacionis non purgat vit-
 tium sententiæ, quominus pars possit habe-
 re regressum contra iudicem, *Pan. post gl. in d.*
c. pastoralis §. quia vero n. 5. de off. deleg. Si pluries
 appellatum fuerit stat in arbitrio appellan-
 tis quam velit prosequi vna tamen electa re-
 liquæ concident, *Pract. Pap. in foro app. à sent.*
d. ff. in verbo in his scriptis & ibi add. Mynsing. obs.
7. cent. 1. Sed Rota decis. 23. hoc tit. in anti-
 quioribus videtur tenere quod prima deser-
 ta non iuuetur ex secunda, *Fel. in c. personas n.*
1. rei sic. amplia hoc tit. iure civili ab interlocu-
 toria ¶ non appellatur, ¶ ante sententia *C. quæst. 32.*
appell. non recip. & ibi gloss. mag. & DD. l. fin.
C. de sent. & interlocut. omn. iud. Gail. obser. 129.
libro 1. & obseru. 130. eod. lib. etiam in causis
 capitæ

capitalibus, l. eos 1. §. super eis C. hoc tit. à definitiua cuiuscunque iudicis, c. placuit 2. quast. 6. l. à proconsulibus C. hoc tit. tam in maioribus quam minoribus causis appellatur, l. & in maioribus l. si quis prouocatione C. hoc tit. glo. fin. in fine in l. qui restitueret ff. de rei vend. ac etiam à delatione iuramenti litis decisorij, per iudicem, vel partem alterutri litigantium, ab eo contra quem iurandum est, qui si à delatione intra ꝑ decem dies non appellauerit, & elapso decennio altera pars parata sit iurare, poterit ab ista praestatione iuramenti appellare, ac etiam à sententia definitiua, quæ post praestitum iuramentum fuit à iudice lata: l. generaliter §. 1. C. de reb. cred. & iureiur. Mynsing obs. 39. cent. 1. & obs. 14. cent. 2. litigatori vero qui sacramentum intulit, nullum in hoc seruatur appellationis remedium, d. l. generaliter §. 1. in fine. Iure ꝑ canonico non solù à definitiua sed regulariter ab omni sententia interlocutoria, & ab omni grauamine etiam minimo iudiciali, c. de appellationibus c. cum cessante hoc titul. vel extraiudiciali, c. 1. c. bona hoc tit. illato, vel cominato, c. concertationi & ibi gloss. hoc titul. in 6. censetur permessa appellatio, nisi reperiat prohibita, & dicens non posse appellari ab aliqua sententia, vel aliquo casu, tenetur hoc probare, Franc. in rub. huius tit. num. 18. & 19. Limita 1. quia ꝑ ex ꝑ decretis Concilij Trid. ab interlocutoria vel a lio quocunque grauamine episcopi vel illius in spiritalibus Vicarij generalis, ante sententiam definitiuam, non licet appellare, tam in causis ciuilibus, c. causa omnes in princ. sess. 24. quam criminalibus, cap. 1. §. in causis sess. 13. nisi habeat vim definitiuam, aut eius grauamen per appellationem à definitiua reparari, c. fin. s. ubi vero & ibi Franc. hoc tit. in 6. vel ab ipsa definitiua appellari non possit, d. c. causa omnes d. c. 1. §. in causis Myns. obs. 43. cent. 4. quos casus prosequitur Bald. in addit.

primis ad Specul. tit. de appell. vers. casus. & Bart. in l. 2. ff. de appell. recip. Felin. in rub. de sent. & re iud. n. 3. & ibi Pan. & Cam. Limita 2. in his, vbi de uisitatione, aut morum correctione agitur, c. episcopi sess. 24. nisi excessus dubius existat, quo casu causa probabilis in appellatione est exprimenda, quæ debeat legitima reputari, cap. cum speciali §. porro hoc tit. Limita 3. in causa habilitatis sicut inhabilitatis, d. c. 1. §. in causis sess. 13. Si ind. & is, aliisque similibus casibus iudex à quo appellationi non detulerit, & appellator nihilominus eam prosequatur, superior de ea cognoscens causam ad priorem iudicem sine difficultate debet remittere, eadem die condemnationem faciens expensarum: cap. cum appellationibus hoc tit. in 6. imo potest iudex à quo ea appellatione & quacunque inhibitione non obstante, ad vltiora procedere, ac sententiam exequi non solum ante appellationem intra decem dies, sed etiam post appellationem nec reuocabitur tunc executio per viam attentati, c. non solum & ibi Franc. n. 4. hoc tit. in 6. d. c. causa omnes in princ. & sine sess. 24. d. c. 1. §. in causis sess. 13. Si vero detulerit appellationi poterit nihilominus appellanti præcipere, ne attentet id, propter quod appellauit, Pan. in c. 2. n. 4. de matrim. cont. interd. ec. l. ꝑ. st. Ioann. And. in d. cum appellationibus hoc tit. in 6. quia appellatio non tucetur appellantem, vt possit facere id, propter quod appellauit, & deuoluitur ad superiorem iurisdictionem, & eius exercitium etiam quando appellatum est ab interlocutoria frivole, d. c. cum appellationibus §. si vero hoc tit. in 6. licet tam appellatio, quam iudicis à quo delatio, ab eo valeant refutari non solum super eo super quo fuit appellatum, sed etiam quoad totam causæ cognitionem, Franc. in d. c. cum appellationibus §. si vero num. 2. per illum text. & ibi Cam. Myns. obs. 4. cent. 2. quando pars non opponit, alias

Mmm 3

secus:

secus: Rot. diuers. dec. 774. part. I. Decius in l. 1. sub num. 6. vers. 1. si non opponatur C. de honor. possess. secund. tab. ratio est, quia in appellatione ab interlocutoria cadit illa delatio, quæ facit deuolui negotium, secus in appellatione à definitiua, in qua non delatio, sed appellatio deuoluit, Bald. in l. appellatione num. 6. C. hoc tit. Achil. dec. 2. eod. Limita 4. quia à pœna legis vel canonis non potest appellari, c. quia nos hoc tit. l. si qua pœna ff. de verb. signif. Potest tamen appellari à sententia declaratoria iudicis aliquem incidisse in pœnam legis vel canonis, gl. in c. cupientes §. quod si per viginti in verb. priuatos de elect. in 6. c. super his & ibi Pan. num. 17. de accus. c. peruenit 1. & ibi Pan. hoc tit. Zab. post gloss. in clem. 1. §. si quis autem in xj. quest. de sequest. possess. & fruct. Franc. in c. is qui §. fin. in 3. limit. de sent. excommun. in 6. Limita 5. in sponte confesso & testibus conuicto, l. 2. C. quor. appel. non recip. in causis criminalibus & ciuilibus, gloss. Bart. & Bald. in d. l. 2. C. quor. appel. non recip. Gemin. in c. Romana §. fin. autem num. 6. hoc tit. in 6. ex consuetudine Germaniæ in criminalibus illicita est appellatio ac etiam dictio de nullitate, Myns. obs. 41. & seq. cent. 4. Limita 6. in notorijs, c. cum speciali §. porro hoc tit. nisi allegatur causa quæ reddat appellationem probabilem, Dec. in d. §. porro n. 13. Sed ubi permiffa est appellatio, notorium resultans ex probationibus non tollit beneficium appellationis, Dec. in d. §. porro num. 13. quia in causa appellationis attenditur possibilitas, quod non deductum & probatum possibile sit, quod deducatur & probetur, l. per hanc C. de temp. appel. c. per tuas hoc tit. Limita 7. in non deferente appellationi sui aduersarii, prius interpositæ, qui non potest allegare suam appellationem in eadem causa postea interpositam, sed prior appellans bene potest se fundare super appellatione prius à se inter-

posita, licet ipse non detulerit appellationi postea interpositæ ab aduersario, quia Aduersarius non detulerat suæ appellationi: c. bon. mem. mag. de elect. & ibi Can. cap. constitutus c. an sit hoc tit. in alia vero causa non debet à beneficio appellationis à quopiam repelli, qui non detulit appellationi in vna causa, quia sufficit quod semel punitus est, glo. fin. in d. c. an sit hoc tit. & ibi Can. Octauo à consilio sapientis non appellatur, sed ei contradicitur debetque contradicenti dari terminus ad iustificandam tuam contradictionem, Bald. in addit. ad Specular. de appell. col. 10. vers. laia est sententia de consilio per l. 2. C. de relat. in fine, Alias limitationes vide apud glo. in c. Romana §. fin. autem in verb. consimilibus & ibi Ioan. And. num. 16. in fine & nu. 17 hoc tit. in 6. & ibidem Can. Illud notandum est, ubi duæ ꝑ causæ complicatæ sunt, 36 & vna admittit appellationem, altera non, in vtraque admittendam esse appellationem, vt si agenti possessorio opposita fuerit exceptio proprietatis, Bald. post gl. 2. in l. vnic. can. num. 7. C. si de moment. possess. aufr. in addit. decis. Cap. Tholos. post princ. Bald. in cap. ex conquestione num. 5. de restit. spoliat. Mohed. remed. 9. recup. poss. num. 321. plures cumulans Ripa in c. sape in col. fin. vers. 2. fuit opinio de restit. spoliat. l. momentanea & ibi gloss. 1. C. vnde vi & ibi DD. Post cum prehenso ipolio complicitur causa falsitatis instrumenti venditionis, Rot. diuers. dec. 323. part. 1. Bald. in l. vnic. num. 6. vers. & nota in materia Salic. in 4. q. C. si de moment. possess. fuerit appellat. & causam semel effectam appellabilem, semper debere manere appellabilem, Rot. diuers. decis. 132. num. 1 part. 2. c. non licet actor de reg. iur. in 6.

Appellatio est ꝑ de appenditijs illius instantiæ cuius est sententia à qua interponitur, sed non prosecutio appellationis, c. non iniuste & ibi post gl. Can. & l. iniustus C. de procur. & ibi

& ibi *las* sub n. 3. & 4. ubi *i*. partem regula limita-
 tat vno modo & secundam partem 4. modis ac
 Innoc. in d. c. non iniuste ante num. 1. multo modis,
 quia appellatio interponitur coram eodem
 iudice, sed prosecutio fit coram diverso, l.
 cum apud sempromum ff. de soluis, subiacetque
 statutis illius fori, in quo lata est sententia,
 quia est de ordinatōnis seu preparatoris
 iudiciorum, Pan. in c. ecclesia S. Maria num. 24.
 & 25. & ibidem Felin. n. 55. Dec. num. 42. de Con-
 siliis. *las*. in l. eunūcio populos numer. 57. C. de sum-
 ma Trinit. & fid. Cathol. schil. decis. 12. hoc i. Rot.
 diuers. decis. 330. part. 2. Appellare tantum po-
 test ille, cuius interest, c. cum super de sent.
 & re iud. vel cui mandatum est, vel qui alien-
 num negocium gerit, quod mox ratum reus
 habeat, l. i. ff. de appel. recip. tertius qui non
 inter fuit iudicio, pro interesse suo expressa
 causa grauaminis; c. cum super & ibi Pan. n. 5. de
 re iud. l. à sententia ff. de appel. Gail. obs. 122. sub
 numer. 5. libr. 1. Ac quilibet pro eo, qui duci-
 tur ad supplicium: l. non tantum ff. de appel. Fel-
 in. d. c. cum super nu. 2. & seqq. ubi ampliat 6. mo-
 dis & limitat 2. de re iud. l. addictos C. hoc tit. Vi-
 ctoria appellantis, prodest litis conforti,
 etiam si non appellauerit, l. i. & 2. C. si
 vnus ex plurib. appel. c. pen. hoc tit. quando vna
 eademque causa fuerit defensionis secus si
 diuersa, l. si qui separatim §. fin. vers. quod est ff. de
 appel. Ac vna sententia condemnati sunt,
 nam si plures separati fuerint condemnati,
 quamuis ex eadem causa, pleribus opus est
 appellationibus, nisi vna probatio esse con-
 tra eos, d. l. si qui separatim iuncto §. 1. vers. sed
 cum aduersus ff. de appel. Ac tertij appellan-
 tis, pro suo interesse, prodest victo, Fel. in c.
 cum super numer. 6. & seqq. ubi ponit 8. fall. de re
 iud. Sed tertius appellans à secunda senten-
 tia, & ab intimatione executorialium, facit
 illam secundam sententiam suā, vt sequens
 ferenda sententia contra ipsum sit tertia: c.

fin. in fine vt lit. pend. & c. in 6. c. vbi periculum §.
 1. in fine de elect. in 6. A. hil. decis. 13. hoc tit. per no-
 tata à Felin. in d. c. cum super in fine Put. dec. 71.
 lib. 3. idem obrinet si tertius pro suo interes-
 se dicat de nullitate sententia, Rot. Farin. dec.
 98. num. 5. & 6. part. 1.

Appellatio ¶ est communis vtrique par-
 ti, etiam si vna tantum pars appellauerit, l.
 amplioem C. hoc tit. Myns. obs. 21. cont. 2. siue sit
 extra iudicialis, vt si fiat ne tradereur pos-
 sessio aduertario, non potest tradi appellan-
 ti, Ach. l. leuis. 18 & 34 hoc tit. vbi respondet do-
 doi. ubi aliter sententibus Propos. in c. bona n. 33.
 & 34 hoc tit. siue iudicialis, vnde si à definiti-
 tiua continente plura capitula vna pars in
 totum appellauerit, poterit iudex appella-
 tionis ad instantiam partis appellatae pronū-
 ciare super ommissis in sententia & eam sup-
 plere, Rot. dec. 23. de re iud. in nou. l. per banc C. de
 temp. & repar. app. c. cum Ioannes de fid. Instrum.
 quia sicut petitur per appellansem totaliter
 infirmari, ita pars appellata petere potest
 eam confirmari, & suppleri ommissa, quæ toto-
 te in prima instantia non fuerunt plena
 probata, sicut in secunda, l. per banc C. de tēp.
 appell. c. cum Ioannes de fid. Instrum. Gail. obser-
 122. nu. 3. libro 1. nisi appellans restrinxerit se
 in appellatione ad capitula facientia contra-
 eum d. c. taxat, Pan. in d. c. cum Ioannes sub nu.
 17. vers. ego limitarem de fid. Instrum. quia regula-
 riter appellatio interposita super vno ca-
 pitulo non se extendit ad aliud, quam con-
 nexum; l. etiam 1. §. 1. ff. de minor. & c. l. quid ta-
 men ff. de arbit. gl. in l. amplioem in verbo iudi-
 catis C. hoc tit. Franc. in c. si duobus num. 4. & 5.
 eod. Greg. xv. decis. 223. n. 5. & seqq. & ibi annot.
 & decis. 552. & ibi annot. ideo si aliqui cano-
 nici appellent, ne electio fiat per compro-
 missum, poterunt eligentes procedere per
 serutinium. Pan. in c. cum nobis post n. 7. de elect.
 Achil. decis. 18. in fine hoc tit. Limita primo,
 quia

quia appellatus non potest adherere appellationi, quatenus contra, etiam commissa causa, si pro appellante in omnibus est pronuntiatum, Fel. in c. significauerunt n. 5. de except. & ibi Can. Franc. in d. c. si duobus n. 8. vers. secundo quaritur & Achil. decis. 1. hoc tit. Secundo, limita in omni appellatione conditionali, ut si quis appellauerit quatenus sibi auferretur possessio, quia nihil ponit in esse nisi ablata possessione, Achil. decis. 14. nu. 3. hoc tit. Clem. sicut hoc tit. & ibi gl. in verbo à futuro & Can. Pan. in c. bona mem. n. 7. hoc tit. Tertio, in omni appellatione extrajudiciali à futuro grauamine, etiam cum clausula ex nunc prout ex tunc, & ante illatum grauamen appellatus præcurrat appellantem, quia appellatio extrajudicialis à futuro grauamine non habet effectum, nisi à tempore illati grauaminis, & tunc incipit currere tempus, d. Clem. sicut hoc tit. Rot. decis. 32. hoc tit. in antiq. Achil. decis. 14. n. 4. & seqq. eod. Ex his inferitur quod

40 appellans non potest renunciare appellationi inuito appellato, l. ampliorems. vers. sancimus C. hoc tit. Bald. in l. per hanc n. 2. C. de temp. appell. quod indubitatum est in appellatione à definitiua, re non integra, quando per aliquem actum gestum in causa appellationis illa est effecta communis, d. vers. sancimus C. hoc tit. Pan. in cap. interposita §. ille denique sub nu. 4. vers. secundo membro hoc tit. & ibi Can. re vero integra potest renunciare, l. si quis libellos C. hoc tit. c. ab eo c. ut super eod. in 6.

41 Limita potest quando per appellationem appellatus fuerit exclusus à facultate appellandi, ut si victus appellauerit super sorte, victor non appellat ab absolutoria, vel omissa aut insufficienti condemnatione expensarum, siue victus prosequatur appellationem siue non, quia iudex ad quem, sumptuum condemnationem supplet ex officio, victo vero non appellante, permittitur victori huius-

modi appellatio, l. fin. C. quand. prou. non est uel. Rot. decis. 47. hoc tit. in nou. Mynsing. obs. 22. cent. 2. Specul. de appell. §. in quibus n. 24. & seqq. quando expensæ fuerunt petite. Myns. obs. 22. in fin. cent. 2. Pan. in c. significauerunt n. 8. & 9. & ibi Felin. & Can. de except. Limita secundo, in beneficialibus & maioribus causis, d. l. ampliorems. in princ. Bart. in d. l. si quis libellos, quia per appellationem incontinenti dicuntur deuolutæ ad Papam, Franc. in d. §. ille denique nu. 18. Si vero appellatum fuerit ab interlocutoria, & iudex detulit appellationi, cap. ut debitus in fine hoc tit. & ibi Can. quia tota iurisdictione per delationem translata est in superiorem, c. dilectis §. præterea hoc tit. c. cum appellationibus eod. in 6. non possunt de communi consensu ad priorem iudicem redire, gl. in d. c. cum appellationibus in verbo remittenda & Can. Rot. dec. 49. hoc tit. in nou. si iudex non detulit, potest re integra, & re non integra appellans appellationi renunciare, quia nihil interest appellati, cum causa remittatur ad priorem iudicem, Pan. in c. interposita §. ille denique num. 4. hoc tit. & ibi Can. Appellatio valet si appellans simpliciter dicat appello, vel appello ad superiorem potest iudicem competentem, Bart. in l. 1. §. si quis nu. 8. per d. §. & l. 2. ff. hoc tit. quia utroque iure est appellandum ad superiorem iudicem gradatim, l. Imperatores ff. hoc tit. c. Romana §. 1. hoc tit. in 6. & ibi Franc. & Gemin. ponunt. 12. fall. & Can. c. placuit c. anteriorum §. illud etiam 2. quest. 6. Bouix. in c. ut debitus n. 6. ubi ponit sex fall. hoc tit. c. dilecti filij el. 2. prior hoc tit. Mynsing. obser. 67. cent. 1. si quis parem vel maiorem iudicem appellauerit, alium tamen pro alio, in ea causa est, ut error ei non noceat sed si minorem, nocet, l. 1. §. si quis ff. hoc tit. Franc. in d. c. dilecti 3. numer. 13. in fine & Can. exceptione opposita, alias tenet appellatio & iudicium, c. dilecti el. 3. hoc tit. & ibi gloss. mag. & Can. iure canonico

43 nonico † appellatio ad summum pontificem omittis medijs valet, l. si quis vestrum c. si quis putauerit c. ideo 2. quest. 6. c. antiqua in fine de priuil. Mynsing. obseru. 22. circa medium cent. 3. iure ciuili si appellatio fiat ad principem omissis medijs, princeps remittit ad eum ad quem debuit appellari, d. l. Imperatores ff. hoc tit. præterea iure canonico ad quatuor † patriarchas principales, in omnibus prouincijs eorundem iurisdictioni subiectis, omissis medijs prouocatur, c. antiqua §. in omnibus de priuil. & ibi Can. nec non ad † legatum à latere in prouincia sibi decreta, Pan. in c. 1. n. 8. de off. leg. cont. gl. 1. in c. quod translationem vers. item ad ipsum solum de off. leg. Pan. sequitur Bald. in d. c. quod translationem num. 10. de stylo Rotæ appellatio alternatiua valet, Rot. decis. 33. hoc tit. in nou. Capell. Tholos. quest. 475. A delegato † appellatur ad delegantem, l. percipimus vers. hoc si c. hoc tit. l. Imperatores vers. item rescriptum ff. eod. Bart. in l. 1. §. ab eo ff. quis & à 47 quo appell. à subdelegato † à delegato principis, si delegatus commisit ei in totum vices suas, appellatur ad ipsum principem si referuauit sibi aliquid delegatus, appellatur ad eum, d. c. super questionum §. porro de offic. deleg. quod si duo ex tribus à sede apostolica delegatis duobus alijs non in totum subdelegauerunt vices suas, ipsique subdelegati cum delegato Tertio in causa processerint delegata, si appellatur ab ipsis, ad primum delegantem appellari debebit, & non ad condelegatos, c. si duo de off. & potest deleg. in 6. quia ubi duo permiscuntur, quorum vnū est potentius altero potentius attrahit ad se naturam minus potentis, etiam si minus potens numero excedat potentius: cap. aqua de consec. eccles. vel. altar. si appellatur ad sedem apostolicam, Legatus adire non potest, glo. in c. si postquam in verbo ad sedem apostolicam de elect. in 6. c. constitutus de appell. cap. studuisti Summa in Decretales.

& c. licet de off. leg. Gamb. in tract. deleg. lib. 8. numer. 105. late Aluar. Velasc. consult. tab. 62. Appellatio † regulariter interponi debet coram Iudicibus vel maiori parte ipsorum, si plures sint separatim, Clem. 1. hoc tit. vel iudice, qui sententiā tulit, c. vt debitus c. suggestum & ibi gloss. 1. in fine & late Pan. numer. 4. & seqq. & Can. hoc titul. cuius copia in publico si haberi non possit, decem dies dati ad appellandum non currunt, l. 1. §. dies ff. quando appell. fit l. biduum §. dies & §. seqq. 2. quest. 6. vel appellari tunc poterit coram notario causæ ad domum solitæ habitationis ipsius iudicis, Rot. decis. 50. hoc tit. in nou. c. biduum §. dies & §. ad eundem 2. quest. 6. & ibi glo. in verbo an impatur c. suggestum hoc tit. & ibi post glo. 1. Can. c. appellatio & ibi gl. in verbo iudici & Can. hoc titul. in 6. in absentia iudicis, & sine rationabili causa interposita valet, sed non habet ante intimationem inualidare processum iudicis, Pan. in d. c. suggestum nu. 6. & seq. hoc tit. Mynsing. obser. 85. cent. 2. & obser. 44. cent. 4. Appellato quoque ignoranti, appellationis nec non delationis & termini præfixionis si subsequuta fuerint intimatio legitime est facienda, Clem. 1. §. fin. hoc tit. & ibi gloss. fin. & Can. Myns. d. obs. 12. cent. 2. A definitiua † incontinenti sufficit viua voce appellare sine 49 scriptis, l. litigatoribus c. hoc tit. l. 2. & l. à sententia in fine ff. eod. vnde dici potest tota eadē die, qua sententia lata est, dummodo sit iudex ibi dem in eadem figura iudicij, posse viua voce appellare, gl. in d. l. 2. ff. hoc tit. Bart. in l. 1. §. fin. nu. 3. dicens ita seruari ff. eod. Mynsing. obs. 12. in princ. cent. 2. Cæterum sequenti die in scriptis appellandum est, & porrigendus libellus appellatorius infra decem dies à sententiæ recitatione, Auth. hodie c. hoc titul. Mynsing. obseru. 45. cent. 4. etiam die feriatia quia appellatio non est actus Iudicialis, Zab. in d. 2. §. similiter num. 3. hoc tit. Bart. in l. 1. §. Dies

5. Dies ff. quando app. sit. Mynsing. d. obs. 12. cent. 2. & non est necesse quod coram eo legatur, c. appellatio hoc tit. in 6. qui continere debet nomina appellatis, aduersarij, iudicis à quo, & ad quem, & à qua sententia appellatur, l. 1. §. fin. ff. hoc tit. & ibi Bart. num. 4. & DD. alias non valeat etiam si illi per iudicem fuerit delatum, Achil. decis. 2. hoc tit. l. eos §. fin. autem & ibi gloss. in verbo libellos & auth. ibi posita l. litigatoribus & ibi gl. C. hoc tit. causa non est exprimenda, sed si exprimat causa frivola, appellatio est ipso iure nulla, Ioan. Andr. in c. 1. ff. col. fin. vers. in gl. scilicet quod ibi exprimere hoc tit. in 6. Ab interlocutorijs ¶ habentibus vim definitiuam, potest etiam incontinenti appellari viua voce non obstante c. cordi hoc tit. in 6. quia loquitur in mere interlocutoria, & ad habentes mixtam naturam cum definitiua non debet extendi, Bald. in l. minoribus numer. 7. in fine C. de his quib. vt indig. Pan. in c. ad dissoluendum numer. 2. in fin. de spons. impub. Crescent. decis. 6. numer. 5. hoc tit. Gail. obs. 30. numer. 5. & ibidem numer. 6. & 8. enumerat interlocutorias habentes vim definitiuam Mynsing. obseru. 66. cent. 1. sed neque Clem. appellanti hoc tit. habet locum in appellationibus ab huiusmodi interlocutorijs, Rot. decis. 27. hoc tit. in nou. Clem. fin. et ibi gl. in verb. repulsione in fine hoc tit. & Can.

51 In appellatione ¶ à mere interlocutoria plura requiruntur, Imol. in c. vt debitus numer. 16. hoc tit. & ibi Can. causa appellationis admitteuda, c. 1. & ibi gl. in verb. appellationis & Can. hoc tit. in 6. aut iniusti grauaminis extra iudicium à iudice illati, vel comminati; cap. cum cessante hoc tit. pulchre Bart. in l. ait. prator numer. 3. & seqq. per illum text. ff. de minor. §. c. cordi & ibi gloss. in ver. vel extra Franc. in princ. & Can. hoc tit. in 6. legitima, c. vt debitus cap. vt specialis hoc tit. vera, d. c. vt debitus c. interposita hoc tit. quæ non potest iustificari nisi ex allegatis

coram iudice à quo. Clem. appellanti hoc tit. quam limitat 4. mod. Roman. sing. 282. expresse clare & signanter, & non per relationem ad acta, Bald. in d. l. minoribus num. 5. & seqq. Gail. obs. 130. numer. 2. vbi ponit vnam fall. & n. seqq. in appellatione, l. cum causam hoc tit. interposita in scriptis, c. cordi hoc tit. in 6. intra decendum, cap. quoad consultationem de re iud. ob non admissam petitionem, vel exceptionem; nam ante repulsam exceptionis non est licitum appellare: c. dilectio hoc tit. c. ex parte & ibi not. de testib. Et si iudex non admittat appellationem tanquam ex frivolis causis interpositam vt ab ista non admisione seu denegatione appellationis interpositæ appelletur, Zab. in cl. vnica subnu. 9. in 4. q. vers. & ex hac gl. de dol. & cont. Myns. obs. 49. cent. 2. Inno. in c. pastoralis in fine, de off. deleg. ac quando ad sedem apostolicam appellatur, vel quemlibet alium iudicem ordinarium qui per simplicem querelam cognoscere possit, c. 1. & ibi glo. in verb. ad nos hoc tit. in 6. & Can. si appellatione approbata appellatus hoc petierit, vel iudex, appellatione recepta, præfixerit terminum competetem, quod partes veniant instructæ cum rationibus & munimentis ad articulum appellationis, ac etiam principale causam pertinentibus ad sedem apostolicam, ad quam appellatum fuit, in termino præfixo; qui vices peremptorij obinet: c. 1. hoc tit. in 6. c. sepe hoc tit. & ibi Can. alioquin contra appellatum & appellentem non venientes proceditur tanquam contumaces; gloss. in d. c. super in verb. absentem hoc tit. & ibi Can. appellator præmissa non obseruans reputatur non appellans, ad prioris iudicis redibit examen, & condemnatur in expensas; d. cap. 1. vers. fin. & pen. hoc tit. in 6. si autem appellatus venire contempserit, in eum tanquam in contumacem tam in expensis, quam in causa proceditur coram iudice

iudice appellationis: c. 1. vers. fin. hoc tit. in 6.
 & ibi gloss. in verb. procedatur & Can. quod si
 altera partium tacito de approbatione, vel
 delatione, & termini præfixione, impetret
 iudicem ad partes; impetratio & processus
 habitus per iudicem appellationis est ipso
 iure nullus; quia causa deuoluta ad curiam,
 non potest extrahi nisi de scientia Papæ:
 Rot. decis. 48. de rescript. in antiq. contra Innoc. i-
 bidem allegat. proinde de elect. in 6. & ibi post gl.
 Can. c. sepe in fine hoc Rot. decis. 13. de rescript. in
 antiquior. quod si forsan interposita appella-
 tio, malitiose à iudice recepta, vel ab appel-
 lato approbata non fuerit, cum constiterit
 legitime prouocatum fuisse, eadem vigo-
 rem obtinet quoad retractationem at-
 tentatorum, suspensionem iurisdictionis
 inducis à quo, & alios similes effectus; sed
 non habet vim peremptorij; vnde non tenetur
 appellatus comparere nisi citetur. cap.
 sepe §. quod forsan & ibi Pan. n. 20. hoc tit. Pra-
 pos. num. 19. & Can. communiter. Iudex à quo
 appellatur, si appellatio sibi appareat eui-
 denter legitima, debet ei deferre, dicendo
 appellationi defero, & apostolos reuerentia-
 les concedo; c. post appellationem §. forma 2.
 quasi. 6. c. dilectus filius §. praterea & ibi Can. hoc
 tit. l. vnica ff. ad libell. dimiss. specul. in 4. parte de
 appell. §. rertius sequitur Rot. decis. 61. hoc tit. in
 antiq. Cassad. dec. 7 n. 6. hoc tit. vbi explicat hæc
 verba dominus dedit reuerentiales in forma. alias
 secundum leges punitur pecunialiter 30.
 pondo auri, l. quoniam la. 2. C. hoc tit. secun-
 dum canones deponitur ab officio: c. de prio-
 re & ibi glo. fin. C. hoc tit. si sibi euidenter fru-
 stratoria videtur, & appellatum fuit ab in-
 terlocutoria, non debet ei deferre, sed ea
 non obstante procedere ad vltiora, di-
 cendo, appellationi non defero, & aposto-
 los refutatorios concedo; c. cum appellationi-
 bus hoc tit. in 6. Bald. in l. à procedente in 3. not. C.

de dilat. si appellatum sit à definitiua, licet
 appellatio non sit recepta, nec ei sit delatum
 per iudicem à quo, tamen cessat executione
 appellationi fiat præiudicium, l. si quis à filio
 §. fin. & ibi DD. per illum text. ff. de in-
 iust. rupt. irrit. fact. testam. l. 1. ff. nihil. nou. appell.
 pend. quod si dubitet an sit legitima, vel
 frustratoria, tunc debet ei deferre & dare a-
 postolos dimissorios, c. cum speciali §. fin. hoc
 tit. c. sacro ad finem de sent. excomm. vel admit-
 tere conditionaliter, dicendo admitto, si &
 in quantum de iure teneor, vel vti verbis ne-
 gatiuis non admitto nisi si & in quantum de
 iure teneor: Franc. in c. sepe n. 5. h. t. Benintend.
 concl. 1. quæ verba non habent vim delatio-
 nis. Zab. in Clem. quamuis §. q. si iudex in 3. q. hoc
 tit. Benintend. d. concl. 2. n. 2. & 3. Apostoli ¶
 sunt pars & de substantia appellationis, Rot.
 decis. 41. & 50. n. 3. hoc tit. in nou. V est. in pract. li.
 7. c. 3. n. 37. c. cordi c. vt super c. ab eo hoc tit. in 6.
 siue in iudicio siue extra appelletur, dantur
 in scriptis, in rub. & nig. ff. de lib. dimiss. Specul.
 tit. de appell. §. 3. sequitur nu. 15. in fine de appell.
 part. 4. & intra terminum triginta dierum à
 die latæ sententiæ sunt instanter ab appel-
 lante petendi, l. vnica ff. de libell. dimiss. Myns.
 obs. 36. cent. 4. quos iudex à quo intra dictos
 triginta dies ardeatur concedere vna cum a-
 ctis, l. eos §. fin. & l. iudicibus C. hoc tit. c. vt super
 eod. in 6. c. causa omnes §. praterea si quis se §. 24.
 ideo iudex à quo appellanti solet dare ter-
 minum iuris, infra quem tenetur redire pro
 apostolis, alias appellatio censetur deserta,
 Clem. quamuis hoc tit. Greg. xv. decis. 573. num.
 1. & ibi late annot. nisi appellatum fuerit
 à definitiua, & appellans interim fecit
 causam committi in curia, quæ commissio
 valet & virtute eiusdæ auditor potest proce-
 dere antequam lapsus fuerit terminus ad dan-
 dū apostolos, quia in tali appellatione dan-
 tur apostoli reuerentiales secundum stylum

palatij, Rot. decis. 61. de appell. in antiq. Crescent. decis. 2. hoc tit. attestans ita seruare Rotam Rot. decis. 51. de rescript. in antiq. & decis. 4. hoc tit. in antiq. c. oblata hoc tit. quando autem appellatum esset à grauamine, non valet commissio si impetretur pendente termino ad dandum apostolos, quia iudex à quo potest reuocare grauamen, Rot. d. decis. 54. de appell. in antiq. d. c. oblata hoc tit. & ibi Can. potest etiam iudex dictum terminum legalem abbreviare, quia est præfixus in fauorem iudicis, vt deliberet quos apostolos dare debeat, Anch. in d. Clem. quamuis in 5. not. Dec. in cap. cum sit in 4. not. num. 10. & seqq. hoc tit. Væræ aliæ responsiones à iudicibus dantur appellantis petentibus apostolos, quæ varios producant effectus, vt legitur & notatur in d. Clem. quamuis hoc r. quæ negligentiam iudicis notat in tribus, & negligentiam partis in quatuor casibus, & notatur per Franc. in c. personas nu. 3. & 4. hoc tit. Alberic. in rub. C. de temp. & repar. appellat.

54 Appellans ꝑ continuans iudicium coram iudice à quo, videtur appellationi interpositæ renunciare, c. cum venissent de test. c. sollicitudinem hoc tit. & ibi Franc. nu. 10. & seqq. hmirat. 5. mod. c. gratum de off. deleg. & ibi Dec. num. 17. & seq. ponit 5. fall. vt si petat à iudice quod pronuncietur siue interloqueretur super executione non facienda, citaret partem aduersam ad dicendum contra, acceptaret dilationem in monitionibus &c. quia non sunt actus negatiui aut sonantes in pari, sed affirmatiui, Pan. in c. veniens sub num. 7. post princ. de fil. presbyt. sunt actus, qui non possunt fieri sine iurisdictione quæ per appellationem est suspensa, ideo ratione contrarietatis videtur appellationi renunciare, d. c. sollicitudinem & Archid. decis. 19. hoc tit. Rot. decis. 63. eod. in nou. dummodo illi actus gesti sint validi, las. in l. 3. §. condemnatum ff. de re iud. nu.

33. neque à iudice à quo passus fuerit repulsam: Bald. in l. nihil interest in addit. ff. de inoff. testam. tunc si compareat coram iudice à quo, & producat sua iura per simplicem informationem, ipsique ostendat suam sententiam fuisse iniustam, ad finem vt à sententiæ latæ executione recedat, quia iste actus potest fieri coram non iudice, & extra iudicium, & ad eundem finem tendit ad quem appellatio ad declinandam iurisdictionem iudicis à quo, d. c. cum teneamur hoc tit. & ibi Franc. nu. 4. & 5. c. si à iudice & ibi gl. in verbo teneatur eod. in 6. & ibi Can. Rot. d. decis. 63. aut si appellans turbatus in sua possessione, super qua fuit appellatum, petat à iudice à quo illam sibi reformati, d. c. cum teneamur. quia iudex à quo potest prohibere attentata contra appellationem, & attentata reuocare, gl. in c. 2. in verbo districtus interdixit de mat. contract. con. eccl. & ibi Can. Franc. in d. c. cum teneamur numer. 2. & 3. & ibi Can. vel si post appellationem interpositam citatus ad videndum grauari se, & reaggruari, metu censurarum compareat, & petat terminum prorogari, Innocent. in c. olim. el. 3. in fine de restit. spoliat. Archid. decis. 21. hoc tit. Dec. in c. gratum num. 27. & seqq. de off. & potest. iud. deleg. Appellationi vero interponendæ, grauatus per sententiam, non censetur renunciare, si pendente tempore decem dierum ad appellandum compareat coram iudice qui sententiam tulit, quia potest interim deliberare, Felin. in cap. gratum sub numer. 7. vers. abbas hic i. l. innotat & ibidem Can. de off. deleg. Innocent. in cap. sollicitudinem num. 5. hoc tit. Ioannes Andreas in c. fin. num. 2. eod. in 6. nisi actus quæ sponte gerit, veniret executiue ad implementum præcepti iudicis, l. ad solutionem C. de re iud. Dom. in cap. fin. §. 1. sub nu. 2. vers. in fine gloss. hoc tit. in 6.